
Týden basketbalu na školách 

V týdnu od 16. 9. – 20. 9. 2024 se naše základní škola zúčastnila projektu Týden basketbalu na 

školách, který organizuje Česká basketbalová federace. Tento projekt je zaměřen na podporu 

sportu mezi mladšími dětmi a přiblížení krás tohoto dynamického sportu školákům. Do projektu 

jsme zapojili všechny žáky prvních až třetích tříd, kteří se tak měli možnost seznámit  

s basketbalem pod vedením zkušených trenérů. 

V rámci projektu se u nás uskutečnil speciální sportovní den, který vedli trenéři basketbalového 

oddílu TJ Sokol Toužim – Romana Kollerová a František Koller. Trenéři si pro děti připravili 

pestrý program plný ukázek a cvičení zaměřených na základní basketbalové dovednosti, jako 

je driblink, přihrávky či střelba na koš. Děti si vyzkoušely nejrůznější hry a soutěže, které jim 

nejen přiblížily základní pravidla basketbalu, ale především je nadchly pro pohyb a týmovou 

hru. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat trenérům Romaně a Františkovi, kteří si pro naše malé 

sportovce připravili zábavný a inspirativní program. Po celé dopoledne se dětem intenzivně 

věnovali a vytvořili přátelskou atmosféru, ve které děti nadšeně sportovaly. Díky nim měly děti 

možnost prožít nezapomenutelný den plný radosti z pohybu a zábavy. 

Děkujeme za možnost zapojit se do tohoto skvělého projektu a těšíme se na další spolupráci  

s basketbalovým oddílem TJ Sokol Toužim! 

Sabina Málková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


